[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	14.08.2014

	№ 106/1201

г. Ярославль

Об отказе в регистрации  кандидату на должность Главы Туношенского сельского поселения   Ярославского муниципального района Ярославской области Зыкову В.Н.
            Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Зыкова Виталия Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - ФЗ № 67),  Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее -  Закон № 27-з) и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила следующее.
     04 августа 2014 года кандидатом на должность Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Зыковым Виталием Николаевичем было заявлено и представлено 28 подписей избирателей.

     В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Зыкова Виталия Николаевича проверено 28 подписей избирателей. Согласно ведомости проверки подписных листов и итогового протокола проверки подписных листов установлено, что из 28 подписей избирателей недостоверными признано 0 (ноль), недействительными  признано 28 (двадцать восемь) подписей избирателей по  основаниям пункта 6.4. статьи 38 ФЗ № 67, в нарушение формы подписного листа пп. «и» п.6.4. ст.38 ФЗ № 67  наименование Главы муниципального образования  указано не в соответствии с уставом;
- пп. «з» п.6.4 ст. 38 ФЗ № 67 сведения о месте работы кандидата не соответствуют действительности.
     Таким образом, результаты проверки подписных листов Зыкова В.Н. свидетельствуют о том, что 28 (двадцать восемь) подписей избирателей признаны недействительными.
            Данное обстоятельство являются основанием для принятия решения об отказе кандидату на должность Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Зыкову Виталию Николаевичу в регистрации.
На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия Ярославского района
РЕШИЛА:
1. Отказать Зыкову Виталию Николаевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения,
14 августа 2014 года в регистрации кандидатом на должность Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на выборах 14  сентября  2014 года,  в соответствии с подпунктом;

- «д» пункта 24 статьи 38 ФЗ № 67 и подпунктом «д» пункта 8 <1> статьи 50 Закона 27-з «недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата».
            2. Направить письменное уведомление в структурное подразделение № 17/0166 Ярославского отделения № 17 Северного банка Сбербанка России о прекращении с 14 августа 2014 года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Зыковым Виталием Николаевичем, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.
            3. Предложить Зыкову Виталию Николаевичу произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в территориальную избирательную комиссию Ярославского района итоговый отчет о поступлении и расходовании им средств избирательного фонда на выборах Главы Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  14 сентября 2014 года.

            4. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского района сайта Администрации Ярославского муниципального района.

            5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ярославского района Т.А.Покрамович.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                             С.А.Касаткина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Ярославского района                                                                                             Т.А.Покрамович